
OBSAH:

předmluva....................................................................... 9
Okoly partyzánských oddílů v boji za osvobození 

národa ......................................................................11
Ještě jedna zrádcovská vláda loutek....................... 15
Teror fašistických banditů..........................................18
Porada zástupců štábů a velitelů partyzánských 

oddílů národního osvobození Jugoslavie ... 21
Proč vychází „Borba".............................................. 26
Komunistická strana Jugoslavie v dnešním boji 

za národní osvobození .....................................  31
Výročí utvoření Rudé armády................................ 36
Komunistická strana — a kdo všechno jsou spojenci 

okupantů?.................................................................47
Boj za národní osvobození a organisační problém 

naší strany................................................................. 58
Sjednocení vyvrhelů národa.....................................68
Reč v den založení Čtvrté černohorské brigády . 74 
Výročí boje za národní osvobození v Jugoslávii . 79 
Mezinárodní význam boje za národní osvobození 

v Jugoslávii a maskovaní zrádci........................... 84
Reč při odevzdávání praporu Druhé proletářské 

brigádě......................................................................90
Denní rozkaz ze 7. listopadu 1942 .......................  98
í^eč při odevzdávání praporu První proletářské 

brigádě.................................................................... 101
Cvrt století od veliké Říjnové revoluce .... 109 
Zřízení vojska národního osvobození Jugoslavie • 113 
^eč při Prvním zasedání AVNOJ-e..........................116
^eč na První zemské konferenci antifašistické 

fronty žen............................................................... 121
^eč na Prvním kongrese mládeže Jugoslavie . . 127



Národnostní problém v Jugoslávii ve svetle 
boje za osvobození národa..............................132

Boj proti okupantům je první a nejdůiežitější 
úlohou.................................................................. 142

Řeč při přehlídce Čtvrté krajinské divise . . .147
Leningrad je osvobozen....................................... 151
Národní důstojníci a poddůstojníci..................... 155
Pátá nepřátelská ofensiva.................................. 158
Řeč к mladým důstojníkům NOV a POJ . . . .166
Vývoj osvobozovacího boje národů Jugoslavie 

v souvislosti s mezinárodními událostmi . . .171
Význam usnesení AVNOJ-e pro další vývoj 

našeho boje a pro budování federativního 
státního celku.....................................................188

Odpovědi na deset otázek zahraničních novinářů . 197
Zápas národů porobené Jugoslavie..................... 205
Řeč na Druhém kongrese Antifašistické mládeže 

Jugoslavie......................................................... 235
Cizí nechceme, ale svoje nedáme.....................240
První řeč ve svobodném Bělehradě................ 248
Pozdravná řeč na Antifašistickém shromáždění

Srbska.............................................................. 253
Pozdravná řeč na Prvním kongrese mládeže 

Srbska ................................................................. 256
Odpověď ženám Bosanské Krajiny.....................261
Titovo odůvodnění amnestie..............................263
Řeč na meetingu žen Srbska..............................268
Řeč pronesená 27. března 1945 v Bělehradě . . 276
Řeč soudruha Tita o svátku vítězství 

9. května 1945 .................................................. 279


